
CASA DI OSPITALITA’ 

”S.TERESA DEL BAMBINO GESU’ ” 
                       Via Umberto, 203 Tel.(0922) 877053 - Fax (0922) 883255 

                   e-mail: santateresabg@virgilio.it 

                   CAMPOBELLO DI LICATA (AG) 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

N° 149                                                                                Del   19/11/2016 

OGGETTO  
CONFERIMENTO INCARICO ALL’ING. GIBELLA GIOVANNI PER 

UNA DIAGNOSI ENERGETICA PER LA REALIZZAZIONE DI 

INTERVENTI DI EFFICENTAMENTO ENERGETICO E/O DI 

PRODUZIONE DI ENERGIA DA FONTI RINNOVABILI 

FINALIZZATO ALLA PROGETTAZIONE ELETTRICA PER 

L’ISTALLAZIONE DI UN IMPIANTO FOTOVOLTAICO E PER 

INTERVENTO DI RELAMPING.   

L’anno duemilasedici addì Diciannove mese di Novembre in Campobello 

di Licata alle ore 12,00 nel solito locale delle adunanze, si è riunito il 

Consiglio di Amministrazione del suddetto Ente in seguito ad invito 

diramato nei termini e nelle forme prescritte dalla legge, per trattare gli 

oggetti nell’Ordine del giorno e risultanti dal relativo avviso.  

Risultano presenti i Signori: 
1. Avv. Puntarello Giovanni                                                                            Presidente 

2. Sac. Giordano Liborio                                                                                Consigliere  

3. Sig.  Novara Salvatore                                                                                Consigliere    

4. D.ssa Turco Maria Rita Veronica                                                             Consigliere 

Assenti i Consiglieri:                                    

1.                                                              

Con l’assistenza del segretario rag. Capobianco Crocifissa, ha adottato la seguente deliberazione: 

PREMESSO che questa Istituzione in data 14/06/2014 si è trasferita presso la nuova struttura di 

proprietà dell’Ente sita in Via Giudici Falcone e Borsellino con capacità ricettiva di n. 66 P.L.; 

VISTO  il provvedimento R.S n. 2355/S.2° del 30/12/2013 con il quale questa IPAB è stata iscritta 

all’albo regionale al n. 3821 nella tipologia casa di riposo per una capacità ricettiva di n. 40 P.L.; 

VISTA la propria delibera n. 122 del 10/10/2016 con la quale l’Ente intende aumentare la capacità 

ricettiva da 40 P.L. a 58 P.L. con   l’utilizzo di alcuni locali siti al secondo piano della struttura; 

CONSIDERATO che dalla data del 14/06/2014 ad oggi si è verificata l’efficienza degli impianti 

elettrico, idrico e termico, impianti istallati nel lontano 1988; 

ACCERTATO che da quando l’attività si è trasferita nella nuova struttura di Via Giudici Falcone e 

Borsellino, i costi delle utenze elettriche e metano risultano essere molto elevate; 

CHE in un ottica di risparmio a lungo termine l’Ente intende ricorrere ad interventi di 

efficentamento energetico e/o produzione di energia da fonti rinnovabili finalizzato all’istallazione 

di un impianto fotovoltaico e per un intervento di relamping; 

RITENUTO opportuno far predisporre un progetto con relativo computo metrico estimativo che 

relazioni gli interventi relativi necessari per poter realizzare gli obbiettivi sopra indicati;   

CHE, a tal proposito, risulta possibile conferire l’incarico per la redazione del progetto de quo, 

all’ing. Giovanni Gibella, iscritto al  N°  1235 dell’ordine degli ingegneri della provincia di 

Agrigento, con studio tecnico in Via Torino n. 01 Campobello di Licata, e ciò alle condizioni anche 

economiche che specificate nel disciplinare d’incarico si allega alla presente; 

PRESO ATTO che lo stesso professionista, opportunamente contattato, per l’elaborazione della 

documentazione necessaria, richiede la somma complessiva  1.000,00 oltre IVA e oneri; 

VISTA la delibera n. 92 del 09/07/2016 con la quale la  Casa di Ospitalità Santa Teresa del 

Bambino Gesù di Campobello di Licata, a seguito di asta pubblica finalizzata alla vendita di vari 

cespiti patrimoniali, aggiudicava alla Sig.ra Paci Leonarda la vendita di n. 2 lotti di terreno; 

CHE il 70% del ricavato di detta vendita potrà essere destinato a migliorie del patrimonio 

dell’Ente; 

_________________ 

 

BILANCIO 20___ 

 

SITUAZIONE 

 

Tit.____  Cap___ Art 

____ 

 

VEDI DELIBERA 

___________________ 
------------------- 



CHE le spese scaturenti da detti interventi di risparmio energetico possono ricadere su i proventi 

ricavati dall’alienazione sopra citata;     

VISTO il bilancio di previsione 2016, in corso di approvazione tutoria, ove è possibile al Cap. 680 

“Acquisto e permuta di altre attività del patrimonio” del bilancio di previsione per l’esercizio 

finanziario 2016 in corso di approvazione tutoria, impegnare la spesa di  €. 1.000,00  oltre IVA ed 

oneri;  

VISTA la legge 17 Luglio 1890, n. 6972 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la legge regionale 9 Maggio 1986, n. 22; 

 

 

AD UNANIMITA’ DI VOTI 

D E L I B E R A   
Per le motivazioni e determinazioni in premessa indicate che qui si intendono per intero richiamate:                         

AFFIDARE l’ incarico all’ing. Giovanni Gibella, iscritto al  N°  1235 dell’ordine degli ingegneri 

della provincia di Agrigento, con studio tecnico in Via Torino n. 01 Campobello di Licata, di 

approntare tutta la documentazione necessaria per la diagnosi energetica per la realizzazione di 

interventi di efficentamento energetico e/o di produzione di energia da fonti rinnovabili finalizzato 

alla progettazione elettrica per l’istallazione di un impianto fotovoltaico e per intervento di 

relamping; 

IMPEGNARE la complessiva somma  di €. 1.000,00 oltre IVA ed oneri sul Cap. 680 “Acquisto e 

permuta di altre attività del patrimonio” del bilancio 2016, in corso di approvazione tutoria,  che 

presenta idonea disponibilità.       

LIQUIDARE e pagare l’Ing. Gibella Giovanni, con separato atto, a presentazione di regolare 

fattura, dopo aver effettuato tutti i lavori in questione.  

********************************************************************************                  

 



Letto e confermato si sottoscrive

GLI AMMINISTRATORI

SIG. NO VARA SALVATORE tLjL
D.SSA TURCO MARIA RITA

SAC. GIORDANO LIBORIO

Campobello di Licata 20

IL PRESIDENTE

AVV. 1?<JNTARELLQ G

^

JL SE RIO

RAG. CAPOB SSA

A T T E S T A Z I O N E D I P U B B L I C A Z I O N E

I L S E G R E A T A R I O C E R T I F I C A

Che questa deliberazione, in applicazione della L.R. 03/12/1991, n. 44 è stata affissa all'albo
informatico di questo Ente dal
presentato nessun reclamo.

al e contro la stessa non fu

IL SEGRETARIO

RAG. CAPOBIANCO CROCIFISSA

Per copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo

Campobello di Licata 20_

IL SEGRETARIO Visto: IL PRESIDENTE


